
　　  　　　　　　  　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　
　　　　　　　　　    　　　　　　　　２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日（決算）まで

法人名：公益社団法人埼玉県社会福祉士会 (単位：円)

       科　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 差異 備　　　　　　　　　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,380,000 23,300,000 80,000
入会金収入 500,000 550,000 △ 50,000
正会員会費収入 22,880,000 22,750,000 130,000

事業収入 237,853,405 217,989,606 19,863,799
受託事業収入 237,421,405 214,819,606 22,601,799
公益事業収入 432,000 720,000 △ 288,000
受取国庫補助金収入 0 2,450,000 △ 2,450,000

負担金収入 17,749,500 14,653,000 3,096,500
受取負担金収入 9,123,500 6,567,000 2,556,500
活動費負担金収入 5,084,000 4,934,000 150,000
報酬会費収入 3,542,000 3,152,000 390,000
地域活動負担金収入 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0

雑収入 0 0 0
受取利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 278,982,905 255,942,606 23,040,299
(2)経常費用

事業費 257,753,036 236,718,652 21,034,384
給料手当支出 139,392,055 125,050,702 14,341,353
法定福利費支出 18,404,580 15,676,595 2,727,985
福利厚生費支出 436,590 510,920 △ 74,330
通勤費支出 8,720,014 7,563,582 1,156,432
旅費交通費支出 6,027,671 6,427,717 △ 400,046
通信運搬費支出 4,433,073 3,883,417 549,656
支払手数料支出 1,067,357 908,374 158,983
消耗品費支出 2,145,004 1,764,153 380,851
印刷製本費支出 1,626,204 1,787,656 △ 161,452
リース料支出 8,538,178 8,389,750 148,428
光熱水料費支出 752,802 722,100 30,702
賃借料支出 19,432,974 17,734,602 1,698,372
保険料支出 1,043,300 1,150,182 △ 106,882
諸謝金支出 4,838,000 4,367,000 471,000
支払助成支出 2,200,000 2,810,000 △ 610,000
租税公課支出 6,993,211 5,789,872 1,203,339
負担金支出 0 260,000 △ 260,000
委託費支出 31,065,700 31,055,590 10,110
雑費支出 247,882 202,440 45,442
調査研究費支出 388,441 664,000 △ 275,559

管理費 20,841,369 18,948,754 1,892,615
給料手当支出 3,556,653 3,007,151 549,502
法定福利費支出 831,966 733,603 98,363
通勤費支出 480,000 480,000 0
会議費支出 0 10,000 △ 10,000
旅費交通費支出 145,000 135,000 10,000
通信運搬費支出 1,146,000 1,072,000 74,000
消耗品費支出 435,000 242,000 193,000
印刷製本費支出 2,420,000 1,782,000 638,000
リース料支出 486,250 408,250 78,000
光熱水料費支出 180,000 180,000 0
賃借料支出 397,500 378,750 18,750
保険料支出 6,000 30,000 △ 24,000
諸謝金支出 960,000 625,000 335,000
租税公課支出 0 0 0
負担金支出 165,000 170,000 △ 5,000
委託費支出 430,000 490,000 △ 60,000
交際費支出 35,000 50,000 △ 15,000
支払手数料支出 207,000 255,000 △ 48,000
諸会費支出 8,780,000 8,780,000 0
雑費支出 180,000 120,000 60,000

経常費用計 278,594,405 255,667,406 22,926,999
当期経常増減額 388,500 275,200 113,300

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 388,500 275,200 113,300
一般正味財産期首残高 21,898,570 21,623,370 20,246,647
一般正味財産期末残高 22,287,070 21,898,570 20,359,947

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,359 3,249,327 32
指定正味財産期末残高 3,249,359 3,249,327 32

Ⅲ正味財産期末残高 25,536,429 25,147,897 20,359,979



収支予算の事業別区分経理の内訳表（配賦後） 単位：円

自 年 ４月 1日

至 年 3月 31日

県登録事業区分 全体 公1 公益 収1 他1 法人会計

地域福祉増進のための
相談普及・人材育成事
業

共通 資格取得支援事業 会員活動支援事業 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,380,000 0 2,338,000 0 0 21,042,000
入会金収入 500,000 0 50,000 0 0 450,000
正会員会費収入 22,880,000 0 2,288,000 0 0 20,592,000

事業収入 237,853,405 237,853,405 0 0 0 0
受託事業収入 237,421,405 237,421,405 0 0 0 0
公益事業収入 432,000 432,000 0 0 0 0
受取国庫補助金収入 0 0 0 0 0 0

負担金収入 17,749,500 10,181,500 0 0 7,568,000 0
受取負担金収入 9,123,500 8,927,500 0 0 196,000 0
活動費負担金収入 5,084,000 1,254,000 0 0 3,830,000 0
報酬会費収入 3,542,000 0 0 0 3,542,000 0
地域活動負担金収入 0 0 0 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 278,982,905 248,034,905 2,338,000 0 7,568,000 21,042,000
(2)経常費用 0 0 0

事業費 257,753,036 254,073,036 0 0 3,680,000 0
給料手当支出 139,392,055 139,392,055 0 0 0 0
法定福利費支出 18,404,580 18,404,580 0 0 0 0
福利厚生費支出 436,590 436,590 0 0 0 0
通勤費支出 8,720,014 8,720,014 0 0 0 0
会議費支出 0 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 6,027,671 5,953,671 0 0 74,000 0
通信運搬費支出 4,433,073 4,378,073 0 0 55,000 0
交際費支出 0 0 0 0 0 0
支払手数料支出 1,067,357 1,017,357 0 0 50,000 0
消耗品費支出 2,145,004 2,145,004 0 0 0 0
印刷製本費支出 1,626,204 1,605,204 0 0 21,000 0
リース料支出 8,538,178 8,538,178 0 0 0 0
燃料費支出 0 0 0 0 0 0
光熱水料費支出 752,802 737,802 0 0 15,000 0
賃借料支出 19,432,974 19,172,974 0 0 260,000 0
保険料支出 1,043,300 773,300 0 0 270,000 0
諸謝金支出 4,838,000 4,658,000 0 0 180,000 0
支払助成支出 2,200,000 0 0 0 2,200,000 0
租税公課支出 6,993,211 6,983,211 0 0 10,000 0
委託費支出 31,065,700 30,520,700 0 0 545,000 0
雑費支出 247,882 247,882 0 0 0 0
調査研究費支出 388,441 388,441 0 0 0 0

管理費 20,841,369 0 0 0 0 20,841,369
給料手当支出 3,556,653 0 0 0 0 3,556,653
法定福利費支出 831,966 0 0 0 0 831,966
通勤費支出 480,000 0 0 0 0 480,000
会議費支出 0 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 145,000 0 0 0 0 145,000
通信運搬費支出 1,146,000 0 0 0 0 1,146,000
消耗品費支出 435,000 0 0 0 0 435,000
印刷製本費支出 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000
リース料支出 486,250 0 0 0 0 486,250
光熱水料費支出 180,000 0 0 0 0 180,000
賃借料支出 397,500 0 0 0 0 397,500
諸謝金支出 960,000 0 0 0 0 960,000
租税公課支出 0 0 0 0 0 0
委託費支出 430,000 0 0 0 0 430,000
諸会費支出 8,780,000 0 0 0 0 8,780,000
雑費支出 351,000 0 0 0 0 351,000
交際費支出 35,000 0 0 0 0 35,000
支払手数料支出 207,000 0 0 0 0 207,000

経常費用計 278,594,405 254,073,036 0 0 3,680,000 20,841,369
当期経常増減額 388,500 △ 6,038,131 2,338,000 0 3,888,000 200,631

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 1,795,222 0 △ 1,795,222 0
当期一般正味財産増減額 388,500 △ 6,038,131 4,133,222 0 2,092,778 200,631
一般正味財産期首残高 21,898,570 △ 71,970,733 55,832,044 1,129,972 15,433,386 21,473,901
一般正味財産期末残高 22,287,070 △ 78,008,864 59,965,266 1,129,972 17,526,164 21,674,532

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,359 3,249,359 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,249,359 3,249,359 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 25,536,429 △ 74,759,505 59,965,266 1,129,972 17,526,164 21,674,532

事業
年度

2022

2023


